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DREJTORIA PER PUNE INSPEKTUESE

Rahavec, korrik 2020




Né bazé té planit vietor té punés pér vitin kalendarik 2020, sipas dinamikés sé punéve DP| ka zbatuar té
gjitha ligjet pérkatése, sipas specifikave té |émive té inspektoréve: tregtis€, sanitaris€, veterinarise,
ndértimtarisé, pronésisé, komunikacionit dhe té mjedisit, per kété periudhé raportuese.

Aktivitetet né periudhén: janar- qershor

INSPEKTORI | TREGUT

Gjaté periudhés janar-gershor, inspektorét e tregut kané kryer:

Inspektime Aktvendime Pélgime Pune Fletéparagitje

Pas pranimit té telefonatés nga ana e Stacionit Policor né Rahovec, né lidhje me djegjen e gomave mbi
fshatin Hocé e Madhe, kemi dalur né vendin e ngjarjes ku éshté sanuar zjarri, sé bashku me Ins. e mjedisit,
Ins. e ndértimit dhe Ins. e bujgésisé kemi inspektuar vendet ku zhvillohet aktiviteti ekonomik- shitja e
automijeteve té demoluara, si dhe hekurishteve né fshatrat Xérxe dhe Fortesg, poashtu me asistimin e
Stacionit Policor né Rahovec kemi vazhduar inspektimin e hekurishtave né gytetin e Rahovecit. Gjaté
muajit shkurt, sé bashku me insp. sanitar jané inspektuar furrat, ku nga ta éshté kérkuar verifikimi periodik
i peshoreve, gramazha e bukés etj.

Krahas prioriteteve si¢ jané: eliminimi i konkurrencés sé pabre}té tregtare, mbrojtja e hapésirave publike,
krijimi i njé mjedisi té pastér, parandalimi i ndértimeve ilegale, informimi i qytetaréve pér
domosdoshmériné e pajisjes me leje té ndryshme gé léshohen nga komuna, e prioriteti dhe fokusi yné
kryesor ka gené mbrojtja e shéndetit té qytetaréve, pér ¢’arsye jané zhvilluar aksione té vazhdueshme né
terren pér largim té mallrave ushgimore té cilésuara si té rrezikshme pér shéndetin e gytetaréve,

INSPEKTORI | NDERTIMIT

Gjaté periudhés janar-gershor, inspektorét e ndértimit kané kryer:

Inspektime __Aktvendime Njoftime Fletéparaqgitje Gjoba mandatore
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N& kété periudhé raportuese ne kemi gené vazhdimisht né vézhgim té terrenit, gjaté kontrollimeve kemi
verifikuar objektet té cilat nuk posedojné leje ndertimi dhe jané marrur masat paraprake té parapara me
ligjet e ndértimit dhe rregulloret né fugi, si dhe kemi béré rrénimin e objekteve té karakterit afarist -
auto larje né fshatin Krushe e Madhe.

INSPEKTORI SANITAR

Gjaté periudhés janar-qershor, inspektori sanitar ka kryer:

[ Inspektime | Pélgmesanitare |  Aktvendime |  Fletéparagitie |




L 205 l 4. I 32 | e

Né fushén e gastronomisé bazuar né raportet nga terreni, gjendja e pérgjithshme higjieno- sanitare e
restauranteve, gjelltoreve, fast- foodeve té ndryshém né komunén e Rahovecit éshté né nivelin mesatar,
me IKSHPK-né kemi pasur bashképunim té vazhdueshém né [éminé e|sanitarisé.

Pas shfagjes sé Pandemisé COVID-19, kemi béré té mundur pércjelljen e kushteve te transportit dhe
varrimit té té vdekurve nga COVID-19,

INSPEKTORI VETERINAR

Gjaté periudhés janar-qershor, inspektori veterinar ka kryer:

Inspektime Asgjésime

164 14 kg mish me vleré 59,50 euro me afat té skaduar.

Gjaté késaj periudhe raportuese né vazhdimési kemi béré kontrollimin e mishtoreve dhe therrtoreve, ku
prodhuesit e mishit i kemi urdhéruar gé té pajisin té gjithé punétorét me libreza sanitare. Né fshatin
Hocé e Madhe me ordinancén veterinare jané kapur 4 gené endacakeé.

INSPEKTOR! | KOMUNIKACIONIT

Gjaté periudhés janar-gershor, inspektori i komunikacionit ka kryer:

| Inspektime | Urdhéresa
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Né fushén e transportit publik, né vazhdimési kemi pércjellé nga afér punén e kompanive té licencuara
té autobuséve, té cilat jané duke i mbuluar mjaftueshém dhe sigurt linjat e transportit té udhétaréve, né
kuadér t& pérgjegjésive tona pér sinjalizim horizontal dhe vertikal té rrugéve né vazhdimési jemi
munduar gé mjaftueshém té mbulojmé té gjitha rrugét né gytet dhe shumicén e rrugéve népér fshatra
me sinjalizimin e nevojshém.

INSPEKTORI | BUJQESISE

Gjaté periudhés janar-gershor, inspektori i bujqésisé ka kryer:

Inspektime Aktvendime Fletéparagitje

Gjaté késaj periudhe raportuese ka vazhduar inspektimi pér ruajtjen e tokés bujgésore nga degradimet
joligjore dhe inspektimi i barnatoreve veterinare dhe bujgésore.

INSPEKTORI | PYLLTARISE DHE MBROJTIES SE AMBINETIT

Gjaté periudhés janar-mars, inspektori i pylitarisé dhe mbrojtjes sé ambientit ka kryer:

| Inspektime [ Fletéparagitje ] Gjoba mandatore




Né gjashtémujorin e paré té vitit 2020 kemi shpeshtuar inspektimet pér mbrojtjen e mjedisit, me géllim
té ngritjes sé vetédijes sé pérgjithshme pér réndésiné qé ka mbrojtja e mjedisit dhe ndéshkimin e té
gjithé atyre gé gellimshém e demtaojné mjedisin dhe hapésirat publike.

INSPEKTORI | CELHTJ EVE KOMUNALE

Gjaté periudhés janar-gershor, inspektori i ¢8shtjeve komunale ka kryer:

Inspektime Aktvendime

Angazhimi maksimal nuk ka munguar edhe né kontrollin e shfrytézimit té té gjitha sipérfageve publike né
territorin e Komunés sé Rahovecit, ku nga ana e inspektorit té ¢éshtjeve komunale éshté béré mbikéqyrja
e kygjeve né sistemin e rrjetit té ujésjellésit publik nga personat fiziké dhe juridik, ményra e shfrytézimit
dhe keqpérdorimet eventuale té ujit té pijshém, mbikéqgyrja e ndérhyrjeve eventuale mbi infrastrukturén
rrugore,

Drejtoria pér Puné Inspektuese pas shpalljes sé gjendjes emergjente nga Qeveria e Republikés sé
Kosovés si pasojé e pandemisé COVID-19 i ka zbatuar kéto urdhéresa si dhe vendimet e Kryetarit
z.5majl Latifi:

e Sipasvendimit té geverisé, jané mbyllur té gjitha kafiterité, baret dhe restaurantet, me pérjashtim
té farmacive dhe marketve ushgimore; l

e Janeé krijuar komisione pér inspektimin e té gjitha bizneseve, gendrave
mundésiné e manipulimit (ngritjes) sé ¢mimeve té produkteve;

e Né vijim té masave pér té parandaluar pérhapjen e COVID-19, pér té shuar ¢do mundési
pérhapjeje té kétij virusi, jané mbyllur tregjet né kéto vendbanime: Rahovec, Krushé e Madhe dhe
Ratkoc; _ .

o Pér shkak té rrezikut té drejtpérdrejté dhe shumé té larté gé secili prej nesh té infektohet me
COVID-19, pér té parandaluar frekuentimin e pakontrolluar, né vende rekreative té hapura si:
Maja e Shkodranit, Ura e Fshajté etj, Shtabi i Posacém Emergjent né Komunén e Rahovecit ka
marré kété VENDIM: Ndalohen lévizjet né grupe dhe grumbullimet e qytetaréve, né kéto zona,

o Inspektorét komunal po i vazhdojné inspektimet 24 oré né terren, dhe jané duke e kryer punén
né ményré té organizuar, éshté béré edhe lirimi i trotuareve nga mallrat, poashtu, furrat gé
shérbejné né komunén e Rahovecit jané té obliguar gé bukén ta mbéshtjellin me material
mbrojtés.

tregtare, barnatoreve pér
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